DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 73Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

EXTRATO DO INQUÉRITO CIVIL
Nº 002246-116/2013-MP/PJ/DPP/MA

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DO 2º CARGO DA PROMOTORIA DE DEFE-
SA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dra.
MARIELA CORRÊA HAGE, torna pública a instauração do INQUÉRITO CIVIL
nº 002246-116/2013 que se encontra à disposição na sede do Ministério
Público, na Rua João Diogo, nº 100, bairro da Cidade Velha, nesta cidade
de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 025/2019
Data da Instauração: 10/06/2019
Objeto: Apurar possíveis irregularidades verifi cadas pelo Relatório de Fis-
calização nº 045/2009-AGE.
Interessado: Tereza Regina Cordovil
Investigado: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Promotoria de Justiça: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PA-
TRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA
Promotor de Justiça: Dra. MARIELA CORRÊA HAGE.
Conforme ERRATA de portaria 025/2019:
Onde se lê: “Procedimento Administrativo”;
Leia-se: “Inquérito Civil”.

Protocolo: 447651
EXTRATO DA PORTARIA DE INSTAURAÇÃO

Nº 004/2019/MP/2ªPJM DE PROCEDIMENTO
INVESTIGATÓRIO CRIMINAL

O Ministério Público do Estado do Pará, por meio da 2ª Promotoria de
Justiça Militar, torna pública a instauração do Procedimento Investigatório
Criminal sob nº de Portaria 004/2019/MP/2ªPJM
Objetivo: Apurar fatos narrados em delação anônima endereçada a esta
Promotoria de Justiça Especializada a qual descreve ilícitos penais pre-
vistos no Código Penal Militar, em tese, praticados por policiais militares.
Belém-PA, 19 de junho de 2019.
Armando Brasil Teixeira
2º Promotor de Justiça Militar

Protocolo: 447888
PORTARIA N.º 367/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
110331/2019 ANDREA MARILIA DEMETRIO GAIA VIEIRA               30/05 a 07/06/2019
110262/2019 ANELICE FONSECA BELEM LEITAO SILVA 28/05 a 11/06/2019
110391/2019 CELINA COELHO CATIVO CLEOPHAS CUNHA 24 a 30/05/2019
110311/2019 DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 15/05/2019
110353/2019 DAYSE CHRISTINA SILVA ARRUDA 04 a 05/04/2019
111087/2019 DIRCELIA PEREIRA HAGE 04 a 06/06/2019
110509/2019 ELIANA DOS SANTOS AQUINO 29 a 30/05/2019
110328/2019 ELLEN DA COSTA VAZ 29/05/2019
110408/2019 ERASMO CHAVES COELHO 02/04 a 28/05/2019
110354/2019 EVA PINHEIRO BITAR GARCIA  29 a 31/05/2019
110286/2019 ISABELLA DA COSTA FERREIRA DOS ANJOS 29 a 31/05/2019
110285/2019 ISABELLA DA COSTA FERREIRA DOS ANJOS 24/05/2019
110349/2019 IVAN SILVEIRA DA COSTA 28/05/2019
110335/2019 JOSE TORRES BRITO CARDOSO 27/05/2019
110599/2019 LUCENILDA MESQUITA DA SILVA 26 a 29/04/2019
110361/2019 LUCIARIA GOMES DA SILVA SCATENA 06/05/2019
110848/2019 MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE 31/05 a 14/06/2019
110240/2019 MARIA ELISANGELA GONCALVES ALVES  28/05/2019
110346/2019 MARIA ESMERALDA DE ALMEIDA PRESTES 27 a 30/05/2019
110381/2019 MARIA LUCILENE DA COSTA 31/05 a 29/06/2019
110360/2019 NILZETE MARIA VILHENA DE ARAUJO 30/05/2019
110359/2019 ROSE MARY FERNANDES LOPES             29/05/2019
109534/2019 THIAGO GUIMARAES DO SACRAMENTO 10/05 a 18/07/2019
110332/2019 VERA LUCIA MARQUES TAVARES 28/05/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de junho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 368/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - ALTERAR o período de férias da servidora ADRIANA MORAES FERREIRA,
fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 22/04 a 21/05/2019,
para 24/06 a 23/07/2019.
II - ALTERAR o período de férias da servidora AMANDA BORGES OLIVEIRA,
fi xadas pela PORTARIA N.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 03/06 a 02/07/2019,
para 25/03 a 23/04/2019.

III - ALTERAR o período de férias da servidora ANA AMELIA TAVARES
CHOCRON, fi xadas pela PORTARIA N.º 338/2019-MP/SGJ-TA, de 20 a
27/08/2018, para 16/ a 23/07/2018.
IV - ALTERAR o período de férias do servidor ANTONIO SERGIO DE
OLIVEIRA AMARAL, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de
15/07 a 13/08/2019, para 01 a 30/04/2019.
V - ALTERAR o período de férias da servidora CAMILA CAVALCANTE DOS
SANTOS, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a
30/07/2019, para 01 a 30/04/2019.
VI - ALTERAR o período de férias da servidora CAMILA FREIRE CASTRO
CORTE REAL, fi xadas pela PORTARIA N.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 30/09
a 29/10/2019, para 22/05 a 20/06/2019.
VII - ALTERAR o período de férias do servidor CLAY ROGER MONTEIRO
GOMES, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 02 a
31/05/2019, para 20/05 a 18/06/2019.
VIII - ALTERAR o período de férias do servidor DAVI BENTES FERREIRA,
fi xadas pela PORTARIA N.º 615/2017-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/08/2018,
para 06/08 a 04/09/2018.
IX - ALTERAR o período de férias do servidor JEREMIAS DA GRACA SOUZA,
fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/07/2019,
para 21/05 a 19/06/2019.
X - ALTERAR o período de férias do servidor JERFFSON LEMOS TORTOLA,
fi xadas pela PORTARIA N.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 08/07 a 06/08/2019,
para 06/05 a 04/06/2019.
XI - ALTERAR o período de férias do servidor JOSE AGNALDO DA MOTA
MARREIROS, fi xadas pela PORTARIA N.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a
30/07/2019, para 01 a 30/04/2019.
XII - ALTERAR o período de férias do servidor LAURIMAR RODRIGUES
MINDELO, fi xadas pela PORTARIA N.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 15/03 a
13/04/2019, para 18/03 a 16/04/2019.
XIII - ALTERAR o período de férias da servidora LENA VEIGA E SILVA
ANDRADE, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a
30/04/2019, para 01 a 30/07/2019.
XIV - ALTERAR o período de férias do servidor LEONARDO BENCHIMOL
DE MATOS, fi xadas pela PORTARIA N.º 614/2017-MP/SGJ-TA, de 24/09 a
13/10/2018, para 03/09 a 02/10/2018.
XV - ALTERAR o período de férias da servidora LUIZA TABOSA LOUREIRO
DE FARIAS, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a
30/07/2019, para 02 a 31/05/2019.
XVI - ALTERAR o período de férias da servidora MAIRA BRILHANTE
CORREA NEVES, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01
a 30/04/2019, para 25/03 a 23/04/2019.
XVII - ALTERAR o período de férias do servidor MARCUS VINICIUS SILVA
CORDEIRO, fi xadas pela PORTARIA N.º 349/2019-MP/SGJ-TA, de 03/10 a
01/11/2018, para 11/10 a 09/11/2018.
XVIII - ALTERAR o período de férias da servidora MARIA RITA VIEIRA
CORREA, fi xadas pela PORTARIA N.º 607/2018-MP/SGJ-TA, de 16/08 a
14/09/2018, para 03/09 a 02/10/2018.
XIX - ALTERAR o período de férias do servidor MAX RAFAEL NEVES, fi xadas
pela PORTARIA N.º 615/2017-MP/SGJ-TA, de 03/09 a 02/10/2018, para
01 a 30/10/2018.
XX - ALTERAR o período de férias do servidor MOISES BARCESSAT, fi xadas
pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/07/2019, para
28/01 a 26/02/2019.
XXI - ALTERAR o período de férias da servidora NIELLY CRISTINE DE
CARVALHO ROMEIRO ALMEIDA, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/
SGJ-TA, de 02 a 01 a 30/07/2019, para 01 a 30/05/2019.
XXII - ALTERAR o período de férias da servidora PALOMA SANTIAGO
DA LUZA, fi xadas pela PORTARIA N.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 20/04 a
19/05/2019, para 22/04 a 21/05/2019.
XXIII - ALTERAR o período de férias do servidor PAULO AUGUSTO DE
SOUZA MOURA, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01
a 30/07/2019, para 11/04 a 10/05/2019.
XXIV - ALTERAR o período de férias do servidor PAULO JORGE CARVALHO
DA SILVA, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 03/06 a
02/07/2019, para 29/07 a 27/08/2019.
XXV - ALTERAR o período de férias da servidora RENATA SANTOS
MIRANDA, fi xadas pela PORTARIA N.º 614/2017-MP/SGJ-TA, de 02 a
31/05/2018, para 13/08 a 11/09/2018.
XXVI - ALTERAR o período de férias do servidor RENATO MIRANDA BRAGA,
fi xadas pela PORTARIA N.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/07/2019,
para 02 a 31/05/2019.
XXVII - ALTERAR o período de férias do servidor RICARDO GIL CASTELLO
BRANCO, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a
30/08/2019, para 29/04 a 28/05/2019.
XXVIII - ALTERAR o período de férias do servidor RODRIGO SAMPAIO
MARQUES DE SOUZA, fi xadas pela PORTARIA N.º 927/2018-MP/SGJ-TA,
de 07/10 a 05/11/2019, para 08/04 a 07/05/2019.
XXIX - ALTERAR o período de férias da servidora ROSIANE NORONHA
PEREIRA, fi xadas pela PORTARIA N.º 677/2015-MP/SGJ-TA, de 04/07 a
02/08/2016, para 18/07 a 16/08/2016.
XXX - ALTERAR o período de férias da servidora RUTE HELENA GARCIA
DE ALMEIDA, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a
30/07/2019, para 02 a 31/05/2019.
XXXI - ALTERAR o período de férias do servidor SAMUEL D IGNAZIO
CORREA, fi xadas pela PORTARIA N.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 02/09 a
01/10/2019, para 13/05 a 11/06/2019.
XXXII - ALTERAR o período de férias do servidor SANDRO RODRIGUES
DA SILVA, fi xadas pela PORTARIA N.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 29/04 a
28/05/2019, para 22/04 a 21/05/2019.
XXXIII - ALTERAR o período de férias da servidora VICTORIA CRISTINA
SILVA VILHENA, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de